LEmertiml dhe Forma ligjore ENERGY SUPPLY-AL sh.p.k.

NIPT L01320008C

Adresa e Selise Rr. “Abdi Toptani" Torre Drin, nr.32
TIRANE

Data e krijimit 20.01.2010

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Tregtim i Energjise Elektrike dhe furnizimi

me energji elektrike te klienteve te kualifikuar.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligji 9228 daté 29.04.2004 “ Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Viti 2016

Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare




Pasqyrat financiare te shog. ENERGY SUPPLY

-AL sh.p.k. per periudhen 01.01.2016-31 12.2016

AKTIVET Shenime | 31.12.2016 31.12.2015
I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 700526 713.526
Banka 700526 713.526
Arka
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / kerkesa te arketueshme - 461.075
(ii) Llogari / kerkesa te tiera te arketueshme
(iii) Instrumenta te tiera borxhi$ tatimet, TVSH 236.710 212.251
Totali 3 236.710 673.326
4lInventari
5|Parapagime dhe shpenzimet e shtyra i(1) 437620
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 937.236 1.824.472
I AKTIVET AFATGJATA
2|Aktive afatgjata materiale
(i) Mjete inventari, informatike
Totali
4|Aktivet afatgjata jomateriale
5|Kapital aksioner e papaguar i/s 100.000 100.000
6|Aktive te tjera afatg_jgta
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1) 100.000 100.000
TOTALI | AKTIVEVE 1.037.236 1.924.472
DETYRIMET DHE KAPITALI
| DETYRIMET AFATSHKURTERA
3|Huate dhe Parapagimet
(i) Te pagueshme ncEjTErnitoreve
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 24540
(iii ) Sigurime shoqerore /3 (ifi) 5859 277524
(iv) TAP+ tatim ne burim 1650 2100
(v) Taksa Bashkie /3 (v)
Huara te tiera 1.677.798 1782147
Totali 1.685.307 2.086.311
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 1.685.307 2.086.311
Il DETYRIMET AFATGJATA
1|Huate afatgjata
Totali 1
2|Huamarrje te tjera afatgjata
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1)
TOTALI | DETYRIMEVE 1.685.307 2.086.311
11 KAPITALI
3|Kapitali aksioner, themeltar 100.000 100000
10|rezerva
Fitime dhe humbje te bartura (261.839) (719.089)
Fitimet ( humbja) e vitit financiar (486.232) 457.250
TOTALI KAPITALIT (Il (648.071) (161.839)
TOTALI E DETYRI T (1, 10, 1) 1.037.236 1.924.472
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ENERGY SUPPLY -AL

Pasqyra e fluksit te parave per vitin 2016

Viti 2016 Viti 2015

Fitimi neto pas tatimit (Humbje e ushtrimit) (486.232) 457.250
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Sigurime shendetsore dhe shogerore -272115 3.825
Instrumenta te tjera borxhi& tatimet -24459
Llogari/kerkesa te arketueshme 461075 5.795.860
Klientat
Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 437620
Taksat e bashkise (119.770)
Detyrim per punonjesit -24540
Amortizimi
Te tjera detyrime -104349 1.764.636
Furnitore (7.188.275)
Fluksi nga aktiviteti operativ (13.000) 713.526
Fluksi i parave nga aktiviteti investues
Derdhje e Kapitalit Themeltar
Blerje inventar
Fluksi i parave nga aktiviteti Financues
Totali
Fluksi neto i parave (13.000) 713.526
Likuiditetet

Teprica ne 01.01.2016 713526 0

Teprica ne 31.12.2016 700526 713526

Diferenca -13000|

Administrator
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Pasqyra e Performances

31.12.2016 31.12.2015
SHITJE NETO 2396 2574495
Te ardh. te tjera nga vep. e shfrytezimit
Malirat, lendet e para dhe sherbimet -14573 (2.108.420)
Shpenzimet te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -253285 (5.000)
Shpenzimet e personelit
Pagat
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (3.825)
Tatime , taksa e derdhje te nngjashme -220770
Renia ne vlere ( zhvleresimi) dhe amortizimi
Provizione per rreziqe ngadif. Konv. Aktive
Totali | shpenzimeve -488628 (2.117.245)
Fitimi ( humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit -486232 457.250
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -
Diferenca kontervtimi
Fitimi ( humbja ) para tatimit -486232 457.250
shpenzimet e tatim fitimit
Fitimi ( humbija) neto e vitit financiar -486232 457.250

Administrator
Sonia Petrova Nikoloya-=#adic

Hartuese e pasqyrave financiare




IG10gzs
PLi3z8 1d1y
mf_...‘ﬁ._..&mm.m._ IqViNgy
Vitay dninty
B||n)y esmnj4

aiepueuyy aneshbsed a asanyey

]

re\oi ! / %aﬁwwx

L
O|O¥IN BAOBd BlUOS
Jojeqsiuwupy

(L20°8v9) (zezosy)  |(6ce192) = » - 00000} S1L0Z'Z)'LE dw JuoidiZog
(zez o8y) (zez 98Y) Jeueuly 313IA | 033U Jwnly
1ejjaway] 1jeudey
(0sz 25%) 0SZ'ISY inpeq 8y salquinupiwny | unlbLuoy
(6€8°L91L) 0SZ'LSv (680°612) 5 000001 SL0Z'Z1°LE aw 1uoidizog
0S¢ LSY 0S¢ /Sy JBIDUBUL} J1YIA | 033U 1314
Jejjaway] yeudey
(900°0¢2) 900°0¢e inyeq 8} salquinymwgy | wilbiuoy
(680°619) 900°0¢2 (s60°6¥6) - 000°001 ¥102°Z1°LE aw juoizogd
900°0¢g2 900°0ge JBlduUBUl JUA | 012U WY
Jeyjaway] yeudey
G60'6¥6 (S60°616) anpeq o} salquinyiwny | 1unlbuioy
(s60°6v8) (s60°6v6) = 0007001 £102°21°1¢ 3w luoldzod
(s60°6v6) (s60°6¥6) depueUl 1A | 032U IWLY
Jeyjlaway] ieudey
000°00L = i 000°001 Z1L02°Z}1°LE aw juopizod

11230} saypnuad 3 31 u|a40(31) ayp il aeypwayl

I twniy | Jepusadysed| wisauoy| aiosniels|eyswayy yeydey

| IWRY] 91 eAIDZaY|  eAsdzay| 1endey

9L0Z°Z1 Leaep s
asusboys 8] snassuoisye Jaxsad | sb Jeuojsyy jjendey




ENERGY SUPPLY -AL

NIPT L01320008C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

s in - Gjendje ' Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2016 Shtesa |Pakesime 31.01.2 ; 16
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 0
4 |Mijete transporti 0
5 |kompjuterike
1 |zyre
TOTALI 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2016
—_— - Gjendje r Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2016 Shtesa |Pakesime 31.12.2016
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime ' 0
3 |Makineri,paisje vegla 0
4  |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |zyre
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Bexs . Gjendje ] Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.04.2018 Shtesa |Pakesime 84 ARanai
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje vegla 0
4 |Mijete transporti 0
5  |kompjuterike 0 0
1 |zZyre 0
TOTALI 0 0 (1] 0

Administrator
Sonia Petrova
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SHENIMET SPJEGUESE
Subjekti ka mbajtur kontabilitetin ne perputhje me Ligjin 8228 dt.29.04.2004"Per Kontablilitetin
dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

Per vieresimin e inventareve te aktiveve eshte eprdorur metoda e vlieresimit me kosto historike
ndersa per mjetet monetare ne monedhe te huaj eshte bere
konvertimi me kursin e Bankes te Shqgiperise date 31.12.2016

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne liogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

- f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

A WWN -

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesi omike
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SHOQERIA Energy Suppply-AL shpk
NIPTI L 013200008C
Datg, 25.03.2017

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria Energy Suppply-AL shpk me NIPTI L 013200008C me administrator
Sonia Petrova Nikolova Kadieva dhe ortake:

1. Sonia Petrova Nikolova Kadieva , me shtetesi bullgare i cili zotéron 100% ta kuotave ts
shogérise,

ka  hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2016 konform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/7j. Flutura Kulla (kontabel i miratuar ) /

Administratori i Shoqérisg
Sonia Petrova Nikolova Kadieva
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